62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Maio de 2023.

Processo: 2021-1853Z

Vitória/ES, 31 de maio de 2023.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

SEDURB
Protocolo 1096938

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONVÊNIO

Nº 063/2022 MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
CONVENENTE: Município de São Gabriel da Palha
- ES.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do convênio nº 063/2022 para prorrogação
de prazo de vigência para 31/05/2024, e incluir as
disposições sobre proteção de dados pessoais a que
as Partes estão sujeitas em observância à Lei nº
13.709/2018.
Processo Nº 2022-NQPST

Vitória/ES, 31 de maio de 2023.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,

Habitação e Desenvolvimento Urbano  SEDURB
Protocolo 1096950

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO
A CESAN torna público que obteve do IEMA, através
do processo nº 52630943, Licença Ambiental de
Regularização de Saneamento Nº 08/2023 para
a Estação de Tratamento de Água de Presidente
Kennedy, no município de Presidente Kennedy/ES.

Vitória, 29 de maio de 2023
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1096745

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 034 / 2023

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO -
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANA IVONE
SALOMON MARQUES - Nº. Funcional: 2677997,
Gestor da Remessa de Contratação e a servidora

BEATRIZ DA SILVA BORGES COIMBRA - Nº.
Funcional: 3140156, responsável pelo envio da
remessa de contratação da ADERES ao TCEES,
por meio do sistema CidadES, em atendimento a
Instrução Normativa TC nº. 068/2020.
Art. 2º - Na ausência do titular, a servidora BEATRIZ
DA SILVA BORGES COIMBRA - Nº. Funcional:
3140156 exercerá a função de Gestor da Remessa
de Contratação.
Art. 3º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 03/04/2023 e revoga a Instrução de Serviço Nº
016/2023 de 14/02/2023, publicada em 15/02/2023.

Vitória, 30 de maio de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 1096566

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209474
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209474-1
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: SERVEL SERVIÇOS E VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 30.684.146/0001-64
Objeto: Alterar o item XI. VALOR GLOBAL ESTIMADO
DO CONTRATO, acrescentando R$ 116.394,44
(12,51%) do valor contratual de R$ 930.499,68,
passando seu valor global a montar R$ 1.046.894,12.
Vigência: 10/05/2022 a 09/05/2024
Fonte: 4401000007

Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações
Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Protocolo 1096446

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209366
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209366-2
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: TEXCAL INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.881.254/0001-17
Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12

em 01/06/2024, remanejamento de quantitativos

e 1.10 do Memorial Descritivo.
Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2024
Fonte: 4401000007

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente
Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Protocolo 1096448

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Maio de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: 0f401bb6